planilha de receitas e despesas reorçamentada, AUMENTANDO o valor do contrato." (Sequencial 664 - Lepisma).

 
3. Consta na  CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO:  "SUBCLÁUSULA
PRIMEIRA: O valor total deste instrumento, a ser ACRESCIDO do valor do contrato é de R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais). SUBCLÁUSULA SEGUNDA: O valor global do contrato passa a ser R$ 765.000,00 (setecentos e
sessenta e cinco mil reais). SUBCLÁUSULA TERCEIRA: O pagamento das importâncias relativas à execução dos
serviços ocorrerá por conta da Nota de Empenho nº, Nº DA NOTA DE EMPENHO, de DATA."  (Sequencial 664  -
Lepisma).

 
4. Consta na CLÁUSULA TERCEIRA – DA REORÇAMENTAÇÃO: